



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001498/2024 – PMJ/RN (PCRA Nº. 1413/2024 – PMJ/RN)  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS**

**TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO**

1.1. Aquisição de materiais e insumos odontológicos, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

GRUPO 001					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADESIVO DENTINÁRIO MONOCOMPONENTE, COM VEÍCULO À BASE DE ACETONA, FOTOATIVADO, CONTENDO FLÚOR EM SUA FORMULAÇÃO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 04 ML. COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA (PRIME E BOND 2.1 OU SIMILAR)	FR.	500	R\$ 29,56	R\$ 14.780,00
2	ALGODÃO HIDROFILO (PACOTE DE 500G EM ROLO)	PCT	2.000	R\$ 20,19	R\$ 40.380,00
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PARA CONDICIONAMENTO DO ESMALTE (SERINGA COM 2,5 ML)	UND	800	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA COM 100 UNID	PCT	500	R\$ 7,32	R\$ 3.660,00
5	BABADOR DENTAL DESCARTÁVEL, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	500	R\$ 21,12	R\$ 10.560,00
6	CUNHAS DE MADEIRA ANATÔMICAS E INDIVIDUAIS DE CORES SORTIDAS (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	100	R\$ 13,06	R\$ 1.306,00
7	CARBONO OCLUSAL DO TIPO BIARTICULADO EM DUAS CORES: VERMELHO E AZUL (BLOCO) COM 12 FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
8	CIMENTO RESINOSO DUAL RELY X U200 - CLICKER COM 11 GRAMAS. COR A2	UND	50	R\$ 491,79	R\$ 24.589,50
9	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL, ISENTO DE ELGENOL LÍQUIDO, EMBALAGEM COM UMA BISNAGA COM 90 GR DE BASE E UMA BISNAGA COM 90 GR DE ACELERADOR	CX	50	R\$ 100,06	R\$ 5.003,00
10	CORANTE REVELADOR DE PLACA DENTAL BACTERIANA CONTENDO FUCSINA BÁSICA A 0,5% - FRASCOS CONTENDO 100ML. VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MS.	FR	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
11	CIMENTO RESINOSO DUAL PARA CIMENTAÇÃO DE CORÓIA PROTÉTICA(3M OU SUPERIOR)	CX	50	R\$ 101,80	R\$ 5.090,00
12	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL (KIT)	CX	500	R\$ 114,30	R\$ 57.150,00
13	FLUORETO DE SÓDIO GEL NEUTRO, EMBALAGEM COM 200 ML APROXIMADAMENTE	UND	200	R\$ 8,31	R\$ 1.662,00
14	FORMOCRESOL (FRASCO COM 15 ML)	UND	50	R\$ 12,26	R\$ 613,00
15	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% .FRASCO DE 250 ML (PERIOGARD)	UND	300	R\$ 12,11	R\$ 3.633,00
16	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO PASTA/PASTA PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES COM PASTA BASE DE 13G E PASTA CATALISADORA DE 11G MAIS BLOCO MISTURADOR	UND	100	R\$ 22,24	R\$ 2.224,00
17	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE AUTOCLAVE, COM LEITURA BIOLÓGICA PARA LEITURA POSITIVA DE CRESCIMENTO DE ESPOROS, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR E CICLOS FLASH, EM ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS OU COM PRÉ VÁCUOS. CAIXA COM 50 UND.	CX	100	R\$ 513,25	R\$ 51.325,00
18	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO (KIT)	UND	100	R\$148,31	R\$ 14.831,00

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófares Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

19	LIXA PARA AMÁLGAMA (PACOTE COM 12 UNIDADES APROXIMADAMENTE)	UND	100	RS 9,12	RS 912,00
20	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO (IRM OU SIMILAR) PÓ FRASCO COM 38 G	UND	200	RS 24,46	RS 4.892,00
21	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO (IRM OU SIMILAR) LÍQUIDO FRASCO COM 15ML	UND	200	RS8,65	RS 3.730,00
22	MINI PINÇEIS PLÁSTICOS, TIPO MICROBRUSH, DESCARTÁVEIS, ESPECIALMENTE DESENHADOS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS. PONTA DOBRÁVEL, COM VARIAÇÃO DOBRÁVEL DE ÂNGULO PARA ATINGIR DIFERENTES ÁREAS, COM PONTA FINA. PACOTES COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MS	UND	300	RS 15,61	RS 4.683,00
23	PEDRA POMES EXTRA FINA POTE COM 100 G	UND	200	RS 7,12	RS 1.424,00
24	PASTA PROFILÁTICA TUBO COM 90 G, SABORES VARIADOS	UND	300	RS 5,22	RS 1.566,00
25	PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMATRONCO CÔNICA SHOF	UND	500	RS 26,27	RS 13.135,00
26	PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA ESFÉRICA SHOFU	UND	500	RS 26,23	RS 13.115,00
27	PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMADE CHAMA SHOFU	UND	500	RS 24,24	RS 12.120,00
28	PASTA ZINCO ENÓLICA, TIPO LYSANDA, DESTINADA A MOLDAGEM DE BOCAS TOTALMENTE DESDENTADAS	UND	50	RS 56,27	RS 2.813,50
29	VERNIZ DE FLUÓR COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE FLUÓR, 22.600PPM (NAF 5%) ALTAMENTE TOLERANTE A ÁGUA QUE COBRE ATÉ MESMO SUPERFÍCIES ÚMIDAS COM UM FILME VERNIZ DE BOA ADERÊNCIA, ENDURECENDO COM A SALIVA. TUBO COM 10 ML.( DURAPHAT)	UND	50	RS 27,57	RS 1.378,50
30	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	UND	300	RS 15,56	RS 4.668,00
31	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	UND	300	RS 13,31	RS 3.993,00
32	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	UND	300	RS 13,32	RS 3.996,00
33	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	UND	300	RS 12,15	RS 3.645,00
34	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	UND	300	RS 35,58	RS 10.674,00

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

35	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	UND	300	RS 18,74	RS 5.622,00
36	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	UND	200	RS 48,00	RS 9.600,00
37	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C1, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	UND	200	RS 28,00	RS 5.600,00
38	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	UND	200	RS 14,64	RS 2.928,00
39	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C3, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	UND	200	RS 17,77	RS 3.554,00
40	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C4, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	UND	200	RS 12,25	RS 2.450,00
41	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR Y, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	UND	200	RS 80,00	RS 16.000,00
42	ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO DENTAL COM 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM	UND	3.000	RS 4,03	RS 12.090,00
43	SPRAY DE GÁS REFRIGERANTE PARA TESTES DE VITALIDADE PULPAR	UND	100	RS 56,39	RS 5.639,00
44	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL CORES SORTIDAS E AROMATIZADO. EMBALAGEM COM 40 SUGADORES	UND	600	RS 13,26	RS 7.956,00
45	SELANTE DE CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, BRANCO OPACO, CONTENDO FLÚOR EM SUA COMPOSIÇÃO, KIT CONTENDO EMBALAGENS DE 05 ML DO FRASCO PRINCIPAL DO PRODUTO E MAIS OUTRO COMPONDO O KIT COM SOLVENTE ADEQUADO PARA O PRODUTO.	UND	100	RS 20,53	RS 2.053,00
46	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO TÓPICO ODONTOLÓGICO, À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, INDICADA PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E EM SANGRAMENTOS GENGIVAIS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSÁRIO. SEM EPINEFRINA. FRASCO COM 10 ML.	UND	100	RS 21,58	RS 2.158,00
47	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTON) EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	150	RS 6,35	RS 952,50
48	SOLUÇÃO REVELADORA DE FILME RADIOGRÁFICO, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 500 ML, TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO	UND	150	RS 7,50	RS 1.125,00

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

49	SOLUÇÃO FIXADORA DE FILME RADIOGRÁFICO, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 500 ML, TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO	UND	150	R\$ 23,75	R\$ 3.562,50
50	SOLUÇÃO OTOLÓGICA CONTENDO: HIDROCORTIZONA 10MG/ML, SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML, SULFATO DE POLIMIXINA B 10000 UI/ML (OTOSPORIN OU SIMILAR)	UND	50	R\$ 11,73	R\$ 586,50
51	TRICRESOL FORMALINA, EMBALAGEM COM 10 ML	UND	50	R\$ 10,15	R\$ 507,50
52	TIRAS DE LIXA COM GRANULAÇÃO MÉDIA / FINA E CENTRO NEUTRO, CONTENDO DORSO DE POLIÉSTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA, COM FINALIDADE DE DAR POLIMENTO E ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA E IONÔMERO DE VIDRO	UND	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
53	TIRA DE POLIÉSTER (PACOTE COM 50 TIRAS)	UND	100	R\$ 3,18	R\$ 318,00
54	TAÇA DE BORRACHA BRANCA PARA PROFILAXIA PARA ADAPTAÇÃO EM MICROMOTOR	UND	500	R\$ 1,81	R\$ 905,00
55	VERNIZ CAVITÁRIO FRASCO COM 15 ML. CAVITINE OU SIMILAR	FR	80	R\$ 27,83	R\$ 2.226,40
56	VASELINA SÓLIDA EMBALAGEM CONTENDO 90G	CX	50	R\$ 16,49	R\$ 824,50
57	RESINA FLOW - EXCELENTE ADAPTAÇÃO ÀS PAREDES CAVITÁRIAS, COM MENOR RISCO DE INFILTRAÇÕES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA: 72% DE CARGA EM PESO. FÁCIL APLICAÇÃO EM CAVIDADES DE DIFÍCIL ACESSO. NÃO ESCORRE DO LOCAL ONDE É APLICADO. A RESINA FLUI COM FACILIDADE, MAS AO CESSAR A FORÇA APLICADA ELA SE MANTÉM ESTÁTICA. ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA. RESINA COMPOSTA. CONSISTÊNCIA: FLUIDA. PREENCHIMENTO: 2MM. MÉDIA VISCOSIDADE.	UND	150	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00
58	PAPACÁRIE DUO GEL, EMBALAGEM COM UMA SERINGA COM 1ML	UND	50	R\$ 163,86	R\$ 8.193,00
59	PEDRA DE AFILAR (ARKANSAS) BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 2,5 CM	UND	50	R\$ 35,86	R\$ 1.793,00
60	POTE DAPPEN EM POLIURETANO	UND	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 001</b>					<b>R\$ 434.895,40</b>
<b>GRUPO 002</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ANESTÉSICO LOCAL NOVOCOL CONTENDO CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA 0,02G + FENILEFRINA 0,0004G, CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8 ML CADA	CX	1.000	R\$ 64,60	R\$ 64.600,00
2	ANESTÉSICO LOCAL CITANEST 3%(PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA) CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8 ML CADA	CX	300	R\$ 160,80	R\$ 48.240,00
3	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO. EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CX	500	R\$ 143,99	R\$ 71.995,00
4	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2% COM VASO. EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CX	800	R\$ 147,30	R\$ 117.840,00
5	ANESTÉSICO LOCAL ALPHACAÍNE 2% COM VASO. EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CX	1.000	R\$ 108,88	R\$ 108.880,00
6	ANESTÉSICO LOCAL ARTICAÍNE 4% COM VASO. EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CX	800	R\$ 191,15	R\$ 152.920,00
7	AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300	R\$ 40,06	R\$ 12.018,00
8	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL EM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	800	R\$ 38,07	R\$ 30.456,00
9	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%, POTES DE 12G, COM SABORES VARIADOS	POTE	800	R\$ 14,96	R\$ 11.968,00

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

10	ESPONJA HEMOSTÁTICA OU ESPONJA DE FIBRINA. CAIXA COM 10 ESPONJAS)	UND	50	R\$ 42,67	R\$ 2.133,50
11	FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 3-0 (TRÊS/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECCÃO TRIANGULAR COM 19 MM (CAIXA COM 24 UNIDADES)	CX	600	R\$ 56,49	R\$ 33.894,00
12	FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 4-0 (QUATRO/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECCÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	CX	300	R\$ 55,24	R\$ 16.572,00
13	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 3-0 (TRÊS/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECCÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	CX	600	R\$ 36,90	R\$ 22.140,00
14	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 4-0 (QUATRO/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECCÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	CX	300	R\$ 21,72	R\$ 6.516,00
15	FIO DE SUTURA COM AGULHA VYCRIL 4- 0 MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECCÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	CX	300	R\$ 105,94	R\$ 31.782,00
16	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5 , EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM, NO MÍNIMO, COM BOA TEXTURA, UNIFORME E SEM FALHAS, TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, COM ACABAMENTO NO PUNHO, DE FORMATO ANATÔMICO	UND	1.000	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00
17	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,0 , EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM, NO MÍNIMO, COM BOA TEXTURA, UNIFORME E SEM FALHAS, TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, COM ACABAMENTO NO PUNHO, DE FORMATO	UND	3.500	R\$ 2,00	R\$ 7.000,00
18	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5 , EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM, NO MÍNIMO, COM BOA TEXTURA, UNIFORME E SEM FALHAS, TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, COM ACABAMENTO NO PUNHO, DE FORMATO ANATÔMICO	UND	3.500	R\$ 2,25	R\$ 7.875,00
19	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,0 ; EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM, NO MÍNIMO, COM BOA TEXTURA, UNIFORME E SEM FALHAS, TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, COM ACABAMENTO NO PUNHO, DE FORMATO ANATÔMICO	UND	3.000	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00
20	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	100	R\$ 39,14	R\$ 3.914,00
21	LAMINA DE BISTURI Nº 12 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	50	R\$ 35,42	R\$ 1.771,00
22	PASTA ALVEOLAR, PARA USO EM AVOLITES, COM COMPOSTA DE: IODOFÓRMIO, PARAMONOCLOROFENOL E EXCIPIENTES. POTE COM 20G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MS	UND	50	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
23	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 40 SUGADORES	UND	400	R\$ 47,12	R\$ 18.848,00
24	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL ESTERILIZADO EMBALAGEM COM 20 UNIDADE	CX	100	R\$ 39,22	R\$ 3.922,00
25	SORO FISIOLÓGICO 9% EMM BOLSA DE 500 ML	UND	600	R\$ 11,74	R\$ 7.044,00
26	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML	UND	3.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
27	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML	UND	3.000	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas





**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

28	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MIN	UND	100	RS 47,61	RS 4.761,00
29	ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA 1L CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	RS 37,54	RS 3.754,00
30	ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA 1R CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	RS 34,71	RS 3.471,00
31	ALAVANCA HEIDBRINK CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO	UND	50	RS 82,80	RS 4.140,00
32	AFASTADOR MINESSOTA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO	UND	100	RS 13,90	RS 1.390,00
33	BANDEJA ODONTOLÓGICA MÉDIA EM INOX MEDINDO 22X131CM	UND	50	RS 28,19	RS 1.409,50
34	CUBA REDONDA P/ASSEP. INOX 08CM EM INOX	UND	50	RS 15,89	RS 794,50
35	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MEAD Nº 1 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	50	RS 84,84	RS 4.242,00
36	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT Nº 0 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	50	RS 73,51	RS 3.675,50
37	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT Nº 4 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	30	RS 63,60	RS 1.908,00
38	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E AVISA	UND	50	RS 16,89	RS 844,50

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

39	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 1. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	50	R\$ 86,28	R\$ 4.314,00
40	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N.150 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	50	R\$ 97,86	R\$ 4.893,00
41	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N.151 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 91,10	R\$ 9.110,00
42	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTON.16 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 103,71	R\$ 10.371,00
43	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N.17 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 83,41	R\$ 8.341,00
44	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 18L. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 95,06	R\$ 9.506,00
45	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 18R. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
46	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 65. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 92,04	R\$ 9.204,00

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

47	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N.69 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 95,73	R\$ 9.573,00
48	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.01 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 159,29	R\$ 15.929,00
49	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.151 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTR	UND	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
50	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.16 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 129,40	R\$ 12.940,00
51	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.18L CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 114,47	R\$ 11.447,00
52	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.18R CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 116,10	R\$ 11.610,00
53	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.02 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 89,46	R\$ 8.946,00
54	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.04 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 123,94	R\$ 12.394,00
55	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.06 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 119,73	R\$ 11.973,00

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas





**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

56	LIMA OSSEA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL 18 CM, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	50	RS 53,35	RS 2.667,50
57	MORDEDOR DE BORRACHA ADULTO E INFANTIL (KIT) EMBALAGEM CONTENDO UM MORDEDOR ADULTO E UM MORDEDOR INFANTIL	UND	50	RS 26,00	RS 1.300,00
58	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PELO TEM	UND	50	RS 12,15	RS 607,50
59	PERIOTOMO CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	20	RS 73,77	RS 1475,40
60	SERINGA CARPULE SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA, CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA OU FABRICANTE, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	100	RS 73,38	RS 7.338,00
61	SINDESMÓTOMO CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	100	RS 32,65	RS 3.265,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 002</b>					<b>RS 1.015.397,90</b>
<b>GRUPO 003</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALCOOL COMUM 96° EM EMBALAGENS DE 01 LITRO	LITRO	300	RS 12,82	RS 3.846,00
2	ALCOOL 70% (LIQUIDO) EM EMBALAGENS DE 01 LITRO	LITRO	600	RS 11,00	RS 6.600,00
3	ÁGUA OXIGENADA A 10 VOLUMES. FRASCO COM 1 LITRO	LITRO	100	RS 8,34	RS 834,00
4	BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ) PARA USO DE PROFILAXIA DENTAL, PACOTES COM 100G, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	100	RS 187,85	RS 18.785,00
5	CLOREXIDINA A 2% PARA ASSEPSIA DE CAVIDADES-FRASCO COM 100 ML	FR	200	RS 18,11	RS 3.622,00
6	CREME DENTAL. FRASCO COM 90G	UND	5.000	RS 3,41	RS 17.050,00
7	DISCOS DE LIXA PARA USO EM MANDRIL ACOPLADO EM SISTEMA DE BAIXA ROTAÇÃO, COM DESTINAÇÃO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA APRESENTANDO 16MM DE DIÂMETRO, CAIXA SORTIDA COM 100 UNIDADES, SENDO FEITOS DE POLIÉSTER, FLEXÍVEIS, ATÓXICOS.	CX	100	RS 12,51	RS 1.251,00
8	DETERGENTE ENZIMÁTICO. FRASCO COM 1 LITRO	LITRO	400	RS 22,06	RS 8.824,00
9	ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA PARA ADAPTAÇÃO EM MICROMOTOR	UND	800	RS 1,71	RS 1.368,00
10	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	5.000	RS 1,96	RS 9.800,00

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

11	FITA MICROPOROSA 7,5 X 0,9 MM	UND	100	RS 6,90	RS 690,00
12	FIO DENTAL (100 M)	UND	100	RS 4,83	RS 483,00
13	FITA PARA AUTOCLAVE, COM IDENTIFICADOR 0DE PACOTES ESTERILIZADOS À VAPOR (ROLO)	UND	300	RS 7,81	RS 2.343,00
14	FITA MATRIZ METÁLICA 0,7MM	UND	200	RS 3,82	RS 764,00
15	FITA MATRIZ METÁLICA 0,5MM	UND	200	RS 2,62	RS 524,00
16	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL, ADULTO, ULTRA SPEED, CAIXA COM 150PELÍCULAS	CX	100	RS 235,16	RS 23.516,00
17	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL ULTRA SPEED, CAIXA CO 100 PELÍCULAS	CX	50	RS 320,87	RS 16.043,50
18	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL ULTRA SPEED, CAIXA COM 25 PELÍCULAS	CX	50	RS 369,27	RS 18.463,50
19	GAZE PRÉ-CORTADA, NÃO ESTÉRIL, DE 7,5X7,5 CM, COM DENSIDADE DE 09 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	3.000	RS 10,50	RS 31.500,00
20	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 9 FIOS	UND	1.000	RS 24,26	RS 24.260,00
21	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 13FIOS	UND	1.000	RS 28,77	RS 28.770,00
22	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA) (FRASCO COM 10 G	UND	50	RS 7,04	RS 352,00
23	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP, NITRILO ANTIMICROBIANA COM ELIMINAÇÃO DE ATÉ 99% DAS BACTERIAS CX. COM 100UNID – (OBS: APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DAS SAÚDE )	CX	1.000	RS 45,09	RS 45.090,00
24	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, NITRILO ANTIMICROBIANA COM ELIMINAÇÃO DE ATÉ 99% DAS BACTERIAS CX. COM 100UNID – (OBS: APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DAS SAÚDE )	CX	2.000	RS 18,09	RS 36.180,00
25	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, NITRILO ANTIMICROBIANA COM ELIMINAÇÃO DE ATÉ 99% DAS BACTERIAS CX. COM 100UNID – (OBS: APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DAS SAÚDE )	CX	1.000	RS 46,85	RS 46.850,00
26	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, NITRILO ANTIMICROBIANA COM ELIMINAÇÃO DE ATÉ 99% DAS BACTERIAS CX. COM 100UNID – (OBS: APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DAS SAÚDE )	CX	500	RS 42,07	RS 21.035,00
27	LENÇOL DE BORRACHA AROMATIZADO, PARA ISOLAMENTOEM ODONTOLOGIA EM CAIXA COM 26UNIDADES DE 13X13 CM	CX	100	RS 32,17	RS 3.217,00
28	MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO PARA PRENDER NAS ORELHAS COR PRETA (CAIXAS COM 50 UNIDADES)	CX	500	RS 9,68	RS 4.840,00
29	MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS TRIPLA PROTEÇÃO, COM TIRAS PARA PRENDER NAS ORELHAS (CAIXAS COM 50 UNIDADES)	CX	1.000	RS 7,56	RS 7.560,00
30	MTA ANGELUS CINZA PARA 14 APLICAÇÕES	UND	50	RS 507,00	RS 25.350,00
31	ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE BAIXA ROTAÇÃO TIPO SPRAY COM 200 ML APROXIMADAMENTE	UND	150	RS 33,72	RS 5.058,00
32	ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE ALTA ROTAÇÃO TIPO SPRAY COM 200 MLAPROXIMADAMENTE	UND	150	RS 34,59	RS 5.188,50
33	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 05CM POR 100M	UND	100	RS 28,42	RS 2.842,00
34	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 08CM POR 100M	UND	200	RS 42,86	RS 8.572,00

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

35	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 10CM POR 100M	UND	300	RS 57,05	RS 17.115,00
36	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 15CM POR 100M	UND	300	RS 85,10	RS 25.530,00
37	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 20CM POR 100M	UND	100	RS 98,59	RS 9.859,00
38	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 25CM POR 100M	UND	100	RS 142,43	RS 14.243,00
39	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 30CM POR 100M	UND	100	RS 131,60	RS 13.160,00
40	SACOS DE LIXO, PACOTES COM 100 UNIDADES DE 100L RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, CONFORME NBR 9191/2000 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, NA COR BRANCO LEITOSA, COM INSCRIÇÃO DE LIXO HOSPITALAR OU MATERIAL INFECTANTE OU MATERIAL COM RISCO BIOLÓ	UND	300	RS 72,94	RS 21.882,00
41	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	500	RS 10,14	RS 5.070,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 003</b>					<b>RS 538.330,50</b>
<b>GRUPO 004</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 HL	UND	200	RS 3,22	RS 644,00
2	BROCA DIAMANTADA Nº 1016	UND	500	RS 4,15	RS 2.075,00
3	BROCA DIAMANTADA Nº 1015	UND	500	RS 4,04	RS 2.020,00
4	BROCA DIAMANTADA Nº 1014	UND	500	RS 3,50	RS 1.750,00
5	BROCA DIAMANTADA Nº 1013	UND	500	RS 3,41	RS 1.705,00
6	BROCA DIAMANTADA Nº 1012	UND	500	RS 3,82	RS 1.910,00
7	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF	UND	300	RS 3,26	RS 978,00
8	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF	UND	300	RS 3,16	RS 948,00
9	BROCA DIAMANTADA Nº 1190	UND	200	RS 3,81	RS 762,00
10	BROCA DIAMANTADA Nº 1191	UND	200	RS 2,96	RS 592,00
11	BROCA DIAMANTADA Nº 1192	UND	200	RS 4,36	RS 872,00
12	BROCA DIAMANTADA Nº 1193	UND	200	RS 4,36	RS 872,00
13	BROCA DIAMANTADA Nº 1194	UND	200	RS 2,87	RS 574,00
14	BROCA DIAMANTADA Nº 1190 FF	UND	300	RS 3,86	RS 1.158,00
15	BROCA DIAMANTADA Nº 2135 FF	UND	300	RS 3,59	RS 1.077,00
16	BROCA DIAMANTADA Nº 1046	UND	200	RS 3,35	RS 670,00
17	BROCA DIAMANTADA Nº 1024	UND	200	RS 2,83	RS 566,00
18	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA (28MM)	UND	500	RS 18,63	RS 9.315,00
19	BROCA CIRÚRGICA FG 700 (28 MM)	UND	500	RS 15,62	RS 7.810,00
20	BROCA CIRÚRGICA Nº 701 HASTE LONGA (28 MM)	UND	300	RS 12,44	RS 3.732,00
21	BROCA CIRÚRGICA Nº 702 HASTE LONGA (28 MM)	UND	300	RS 20,30	RS 6.090,00
22	BROCA CIRÚRGICA Nº 703 HASTE LONGA (28 MM)	UND	300	RS 13,11	RS 3.933,00

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

23	BROCA DIAMANTADA Nº 3080 COM PONTA ARREDONDADA	UND	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
24	BROCA DIAMANTADA Nº 3081 COM PONTA ARREDONDADA	UND	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
25	BROCA DIAMANTADA Nº 3082 COM PONTA ARREDONDADA	UND	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
26	BROCA DIAMANTADA Nº 3083 COM PONTA ARREDONDADA	UND	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
27	BROCA DIAMANTADA Nº 3084 COM PONTA ARREDONDADA	UND	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
28	CAIXA EM PAPELÃO PARA DESCARTE DE RESÍDUOS INFECTANTES E PERFUROCORTANTES. COM CAPACIDADE PARA 7 L (SETE LITROS), DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR 12809/1993 E NBR 9191/2008 DA ABNT.	UND	200	R\$ 6,41	R\$ 1.282,00
29	CAIXA EM PAPELÃO PARA DESCARTE DE RESÍDUOS INFECTANTES E PERFUROCORTANTES. COM CAPACIDADE PARA 20 L (VINTE LITROS)	UND	100	R\$ 11,85	R\$ 1.185,00
30	DISCOS DE AÇO PARA MANDRIL DE PEÇA DE MÃO, CX C 100 UNIDADES	UND	50	R\$ 120,90	R\$ 6.045,00
31	ESPELHO BUCAL SEM CABO, NÚMERO 05, PLANO, COM SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ADAPTÁVEL EM CABOS DE MODELO UNIVERSAL, COM BOA VISIBILIDADE EM PRIMEIRO PLANO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO E SEM MANCHAS.	UND	500	R\$ 4,13	R\$ 2.065,00
32	MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO PARA USO COM LIXA.	UND	100	R\$ 8,37	R\$ 837,00
33	MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO PARA USO COM DISCOS DE AÇO	UND	100	R\$ 6,46	R\$ 646,00
34	APLICADOR DYCAL DUPLO CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRI	UND	100	R\$ 11,52	R\$ 1.152,00
35	BROQUEIRO ALUMÍNIO 30 PONTAS EM ALUMÍNIO COM TAMPA ARTICULADA COM 30 FUROS	UND	50	R\$ 40,54	R\$ 2.027,00
36	BROCA RUBI EM FORMA DE CHAMA PARA PEÇA RETA	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
37	BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 PONTAS EM ALUMÍNIO COM TAMPA ARTICULADA COM 15 FUROS	UND	50	R\$ 20,97	R\$ 1.048,50
38	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 8,77	R\$ 877,00
39	CURETA DE DENTINA Nº 11 ½ (ESCAVADOR) ESCAVADOR DE DENTINA NÚMERO 11 1/2 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS E CORTE PRECISOS, EM AÇO INOX ACABAMENTO. E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	50	R\$ 6,39	R\$ 319,50
40	CURETA DENTINA N.17 (ESCAVADOR) ESCAVADOR DE DENTINA NÚMERO 17 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS E CORTE PRECISOS, EM AÇO INOX ACABAMENTO. E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO	UND	50	R\$ 17,62	R\$ 881,00
41	CURETA DENTINA N.18 (ESCAVADOR) ESCAVADOR DE DENTINA NÚMERO 18 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO	UND	50	R\$ 14,44	R\$ 722,00

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

	DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS E CORTE PRECISOS, EM AÇO INOX ACABAMENTO. E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO				
42	CURETA DENTINA N.20 (ESCAVADOR) ESCAVADOR DE DENTINA NÚMERO 20 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS E CORTE PRECISOS, EM AÇO INOX ACABAMENTO. E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO	UND	50	RS 6,66	RS 333,00
43	CURETA FILANDIA N.14-15 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS EQUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO	UND	30	RS 66,00	RS 1.980,00
44	CURETA GRACEY 11/12 CURETA PERIODONTAL, GRACEY G11/G12, CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTAATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS.	UND	30	RS 72,10	RS 2.163,00
45	CURETA GRACEY 13/14 CURETA PERIODONTAL, GRACEY G13/G14, CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTAATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS.	UND	30	RS 69,11	RS 2.073,30
46	CURETA GRACEY 5/6 CURETA PERIODONTAL, GRACEY G5/G6, CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS,	UND	30	RS 63,31	RS 1.899,30
47	CURETA GRACEY 7/8 CURETA PERIODONTAL, GRACEY G7/G8, CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS	UND	30	RS 75,51	RS 2.265,30
48	CURETA LONGA PULPOTOMIA N.01 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COMRANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX.	UND	30	RS 18,07	RS 542,10
49	CURETA LONGA PULPOTOMIA N.02 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	UND	30	RS 10,28	RS 308,40
50	CURETA LUCAS N 85 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX COM ACABAM	UND	30	RS 24,08	RS 722,40
51	CURETA LUCAS N 87 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	UND	30	RS 13,34	RS 400,20

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas





**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

52	CURETA MCCALL 1/10 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	UND	30	RS 31,91	RS 957,30
53	CURETA MCCALL 4/8 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	UND	30	RS 43,75	RS 1.312,50
54	CURETA MCCALL 7/9 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	UND	30	RS 27,92	RS 837,60
55	CURETA MCCAL 11/12 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	UND	30	RS 36,06	RS 1.081,80
56	CURETA MCCALL 13/14 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	UND	30	RS 34,54	RS 1.036,20
57	CURETA MCCALL 17/18 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	UND	30	RS 36,58	RS 1.097,40
58	CURETA MCCALL 19/20 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	UND	30	RS 27,57	RS 827,10
59	CURETA MORSE N.0/00 (PONTA MORSE) CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO AÇO	UND	50	RS 66,15	RS 3.307,50
60	COLGADURA INDIVIDUAL EM INOX	UND	100	RS 7,37	RS 737,00
61	ESPATULA DE MANIPULACAO Nº 24 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	30	RS 16,64	RS 499,20
62	ESPATULA DE MANIPULACAO DUPLA Nº 72 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	30	RS 17,11	RS 513,30

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

63	ESPÁTULA DE INSERÇÃO SUPRAFILL Nº 1 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	30	RS 63,57	RS 1.907,10
64	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 1/2 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	30	RS 45,45	RS 1.363,50
65	ESPA TULA N. 36. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	30	RS 14,40	RS 432,00
66	ESPA TULA P/ RESINA COMPOSTA EM TITANIO N.02 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, EM TITÂNIO, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	25	RS 81,37	RS 2.034,25
67	EXPLORADOR DUPLO ADULTO N.6 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	50	RS 81,90	RS 4.095,00
68	EXPLORADOR DUPLO ADULTO N.47 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	50	RS 7,59	RS 379,50
69	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODAO Nº 317 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	RS 25,13	RS 2.513,00
70	PINÇA KELLY CURVA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	50	RS 42,39	RS 2.119,50
71	PINÇA BACKAUS CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	20	RS 36,37	RS 727,40
72	PINÇA ALLIS CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	500	RS 56,30	RS 28.150,00

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

73	PONTAS PARA ULTRASSOM PERIO E EM INOX, COMPATÍVEL COM ULTRASSOM DABI	UND	100	R\$ 105,06	R\$ 10.506,00
74	PONTAS PARA ULTRASSOMPERIO SUPRA EM INOX, COMPATÍVEL COM ULTRASSOM DABI	UND	100	R\$ 98,22	R\$ 9.822,00
75	PONTAS PARA ULTRASSOM PERIO SUB EM INOX, COMPATÍVELCOM ULTRASSOM DABI	UND	100	R\$ 81,26	R\$ 8.126,00
76	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 36,02	R\$ 3.602,00
77	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	50	R\$ 50,79	R\$ 2.539,50
78	PORTA AGULHA COM WIDIA 18CM MAYO HEGAR CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	50	R\$ 225,28	R\$ 11.264,00
79	PORTA AGULHA COM WIDIA 16CM MAYO HEGAR CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 174,19	R\$ 17.419,00
80	PORTA AGULHA MATHIEU CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	R\$ 58,92	R\$ 5.892,00
81	PORTA ROLETES DE ALGODÃO INOX PEQUENO EM INOX	UND	30	R\$ 69,57	R\$ 2.087,10
82	PORTA-MATRIZ TOFFLEMIRE EM INOX PORTA MATRIZ TIPO IVORY Nº 8 ESPECIAL, MEDINDO 6 CM DE COMPRIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UND	30	R\$ 22,59	R\$ 677,70
83	PINÇA ANATOMICA DISSEC.14CM C/DENTE CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	30	R\$ 15,64	R\$ 469,20
84	PINÇA ANATOMICA DISSEC.14CM C/ SERRA. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	30	R\$ 15,64	R\$ 469,20
85	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12CM CURVA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS	UND	30	R\$ 32,89	R\$ 986,70

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

	FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO				
86	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12CM CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	30	RS 30,91	RS 927,30
87	PINÇA GOIVA (ALVEOLOTOMO) CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	30	RS 82,00	RS 2.460,00
88	PINÇA DENTE DE RATO CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	30	RS 25,01	RS 750,30
89	PLACA DE VIDRO 10MM VIDRO POLIDO COM BORDAS BISELADAS	UND	30	RS 17,12	RS 513,60
90	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO KIT COM O MORDEDOR DO MESMO MATERIAL DO CORPO DO POSICIONADOR EM UMA SÓPEÇA. COM POTE	UND	100	RS 200,00	RS 20.000,00
91	SONDA EXPLORADORA N. 05 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	200	RS 13,83	RS 2.766,00
92	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA SIMPLES CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	UND	100	RS 66,97	RS 6.697,00
93	TESOURA IRIS/GENGIVAL11 5CM RETA. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	100	RS 25,00	RS 2.500,00
94	TESOURA IRIS/GENG 11 5CM CURVA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	100	RS 22,44	RS 2.244,00
95	TESOURA GOLDMAN FOX 13CM CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	100	RS 37,40	RS 3.740,00
96	TESOURA METZEMBAUM 12CM CURVA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS	UND	30	RS 30,07	RS 902,10

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16



Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**MUNICÍPIO DE JANDAÍRA**  
**EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

	INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE				
97	TESOURA METZEMBAUM 12CM RETA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	30	R\$ 35,82	R\$ 1.074,60
98	TESOURA METZEMBAUM 18CM RETA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
99	TESOURA SPENCER 13CM. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	30	R\$ 34,58	R\$ 1.037,40
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 004</b>				<b>R\$ 264.017,85</b>	

1.2. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns.

1.3. O prazo de vigência da contratação é de **12 (DOZE) MESES**, contados da data da assinatura do contrato, prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos arts. 106 e 107 da Lei nº. 14.133/2021.

1.4. O fornecimento de bens é enquadrado como continuado tendo em vista que é de suma importância a manutenção dos serviços no âmbito da odontologia, sendo a vigência plurianual mais vantajosa.

1.5. O custo estimado total da contratação é de **R\$ 2.252.641,65 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL SESISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)**, conforme custos unitários apostos na tabela acima.

## 2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares.

2.2. A necessidade da contratação, encontra-se pormenorizada nos autos, e de forma abreviada, busca atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

2.3. Registre-se, que o Município não formalizou Plano de Contratações Anual – PCA, para este exercício.

## 3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

3.1. A demanda possui quantitativo estimado, e por conseguinte, é necessário que seja processada por meio de Registro de Preços.

3.2. A aquisição será com parcelado durante o período de **12 (DOZE) MESES**.

3.3. O Regime de execução, aplica-se a reunião em grupo, favorecendo a economia de escala.

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16







**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

3.3. Possivelmente, haverá uma perda de economia de escala. Se a licitação for realizada por itens, cada licitante irá propor, para cada item, um custo referente a entrega daquele determinado bem, ao passo que se o licitante obtiver a adjudicação de vários itens agrupados, tais custos serão sensivelmente diluídos, posto que suportados por apenas um licitante, qual seja, aquele que se sagrar vencedor do certame.

3.4. Além disso, merecem destaque os riscos inerentes à própria execução, pois, não restam dúvidas, o objeto pretendido, quando executado por vários contratados, poderá não ser integralmente executado, tendo em vista possíveis problemas nas relações jurídicas mantidas com diversos contratados, além de possíveis incompatibilidades entre eles.

3.5. A demanda possui quantitativo estimado, e por conseguinte, é necessário que seja processada por meio de Registro de Preços, o que também evita imobilização desnecessária de recursos e o seu consequente desperdício.

3.6. A aquisição será com fornecimento parcelado durante o período de **12 (DOZE) MESES**.

3.7. Os produtos deverão na data da entrega, apresentar validade mínima de 80% (oitenta por cento) do prazo definido pelo fabricante na embalagem do produto ou em documento fornecido pelo mesmo quando, numa excepcionalidade, a embalagem não constar tal informação. Isso somente se aplica caso o material ofertado tenha prazo de validade determinado pelo fabricante.

3.8. O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho ou Ordem de Compra ao longo do período de vigência da Ata de Registro de Preços (ARP), em conformidade com as necessidades do órgão, no endereço indicado pela Secretaria Municipal de Saúde.

#### **4. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO**

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

4.2. Não haverá exigência de garantia da contratação dos arts. 96 e seguintes da Lei nº. 14.133/21.

4.3. Não haverá exigência de amostras, tendo em vista que envolve fornecimento baixa escala e complexidade.

4.4. Os materiais cotados devem ter **Certificado do Registro do Produto**, expedido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária- ANVISA, devidamente válido, nos termos da Lei nº. 6.360/1976 e demais legislação aplicável.

#### **5. DA EXECUÇÃO CONTRATUAL**

5.1. Os bens serão entregues de forma parcelada, no prazo de **15 (quinze) dias corridos**, contados do recebimento da Ordem de Compra.

5.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 24 (VINTE E QUATRO) HORAS de antecedência, para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.





**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**MUNICÍPIO DE JANDAÍRA**  
**EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

5.3. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: Secretaria Municipal de Saúde, localizado na Rua Avenida Aristófanes Fernandes, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000, de Segunda à Sexta-feira, em dias úteis, das 07h00 às 17h00;

5.4. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no prazo de 2 (DOIS) DIAS, pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

5.5. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

5.6. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 48 (QUARENTA E OITO) HORAS, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

5.7. Na hipótese de a verificação a que se refere o Item 5.7 desse Termo de Referência, não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

5.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança da execução, nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

## **6. ESPECIFICAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL EXIGIDA**

6.1. O prazo de garantia contratual dos bens, será o prazo previsto no art. 26 do Código de Defesa do Consumidor, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data do recebimento definitivo do objeto.

6.2. Caso o prazo da garantia oferecida pelo fabricante seja inferior ao estabelecido no Item, o fornecedor deverá complementar a garantia do bem ofertado pelo período restante.

## **7. DA GESTÃO DO CONTRATO**

7.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº. 14.133/2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial (Lei nº. 14.133/2021, art. 115, *caput*).

7.2. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº. 14.133/2021, art. 117, *caput*).

7.2.1. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados (Lei nº. 14.133/2021, art. 117, §1º).

7.2.2. O fiscal do contrato informará a seus superiores, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes, a situação que demandar decisão ou providência que ultrapasse sua competência (Lei nº. 14.133/2021, art. 117, §2º).





**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**MUNICÍPIO DE JANDAÍRA**  
**EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

7.3. Somente o contratado será responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato (Lei nº. 14.133/2021, art. 121, *caput*).

7.3.1. A inadimplência do contratado em relação aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transferirá à Administração a responsabilidade pelo seu pagamento e não poderá onerar o objeto do contrato (Lei nº. 14.133/2021, art. 121, §1º).

7.4. As comunicações entre o Município e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

7.5. Antes do pagamento da nota fiscal ou da fatura, deverá ser consultada a regularidade fiscal e trabalhista da contratada.

## **8. DA FORMA E DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR**

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de **PREGÃO ELETRÔNICO**, com registro de preços, com fundamento na hipótese do art. 28, inciso I, da Lei nº. 14.133/2021.

8.2. O fornecedor será selecionado por meio da realização da seleção da proposta de **MENOR PREÇO POR GRUPO**, devendo apresentar a seguinte documentação de habilitação:

### **8.2.1. Habilitação Jurídica:**

a) Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede; ou

b) Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio [www.portaldoempreendedor.gov.br](http://www.portaldoempreendedor.gov.br); ou

c) Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores; ou

d) Sociedade empresária estrangeira com atuação permanente no País: decreto de autorização para funcionamento no Brasil; ou

e) Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores; ou

f) Sociedade cooperativa: ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei nº. 5.764/1971.

8.2.1.1. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.





**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

**8.2.2. Habilitações Fiscal, Social e Trabalhista:**

- a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);
- b) Certidão de Regularidade do **FGTS** - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal;
- c) Certidão Conjunta Negativa (ou Positiva com Efeito de Negativa) de Débitos relativos aos **TRIBUTOS FEDERAIS** e à **DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**, emitida pela Secretaria da Receita Federal;
- d) Certidão Conjunta Negativa (ou Positiva com Efeito de Negativa) de **DÉBITO DO ESTADO** e quanto à **DÍVIDA ATIVA DO ESTADO** do domicílio ou sede do licitante;
- e) Certidão Negativa (ou Positiva com Efeito de Negativa) de **DÉBITO DO MUNICÍPIO** do domicílio ou sede do licitante;
- f) Certidão Negativa de **DÉBITOS TRABALHISTAS – CNDT**, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho – TST;

**8.2.3. Habilitação Técnica:**

- a) Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado.
  - a.1) Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.
  - a.2) O fornecedor disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.
  - a.3) Alvará de Licença Sanitária, expedido pelo órgão sanitário do Município ou Estado onde for domiciliada a licitante, devidamente válido, nos termos da Lei nº. 6.360/1976 e demais legislação aplicável;
  - a.4) Autorização de Funcionamento (AFE) da licitante, emitida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – Autorização de Funcionamento (AFE) ANVISA, devidamente válida, nos termos da Lei nº. 6.360/1976 e demais legislação aplicável

**8.2.4. Habilitação Econômico-Financeira**

- a) Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, acompanhado dos Índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), superiores a 1 (um), comprovados mediante a apresentação pelo licitante de balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 02 (dois) últimos exercícios sociais e obtidos pela aplicação das seguintes fórmulas:

$$\text{Liquidez Geral (LG)} = (\text{Ativo Circulante} + \text{Realizável a Longo Prazo}) / (\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo Não Circulante});$$

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas





**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE JANDAÍRA  
EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

**Solvência Geral (SG)** = (Ativo Total) / (Passivo Circulante + Passivo não Circulante); e  
**Liquidez Corrente (LC)** = (Ativo Circulante) / (Passivo Circulante).

a.1) Caso a empresa licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação o patrimônio líquido mínimo até 10% do valor total estimado da contratação.

a.2) As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura.

a.3) O balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 02 (dois) anos.

a.4) O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

b) Certidão negativa de Falência, expedida pelo distribuidor da sede do licitante.

### **8.2.5. Documentação Complementar:**

a) Certidão Negativa de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa, disponível no Portal do Conselho Nacional de Justiça (CNJ) ([www.cnj.jus.br](http://www.cnj.jus.br)), por meio do link [http://www.cnj.jus.br/improbidade\\_adm/consultar\\_requerido.php?validar=form](http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php?validar=form);

b) como condição para habilitação, será verificada a existência de registros impeditivos de contratação no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas/CGU, disponível no link <https://certidoes.cgu.gov.br/> em atendimento ao disposto no Acórdão n. 1793/2011, do Plenário do Tribunal de Contas da União;

c) as documentações indicadas nas alíneas "a" e "b" poderão ser substituídas pela Certidão/Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica, do Tribunal de Contas da União (TCU), disponível no link: <https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/>.

### **9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município.

9.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

Unidade Orçamentária: 10.002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Ação: 2025 -  
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas comações e serviços públicos de saúde / 17040000 - Transferência da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais

Unidade Orçamentária: 10.002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Ação: 2026 -  
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16







**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**MUNICÍPIO DE JANDAÍRA**  
**EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

Fonte: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

9.3. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

## **10. DO PAGAMENTO**

10.1. O pagamento será realizado através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

10.1.1. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

10.2. O pagamento será efetuado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura.

10.2.1. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura quando o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

10.3. A emissão da Nota Fiscal/Fatura será precedida do recebimento definitivo do objeto da contratação, conforme disposto neste Termo de Referência.

10.4. Quando houver glosa parcial do objeto, o contratante deverá comunicar a empresa para que emita a nota fiscal ou fatura com o valor exato dimensionado.

10.5. O setor competente para proceder o pagamento deve verificar se a Nota Fiscal ou Fatura apresentada expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- a) o prazo de validade;
- b) a data da emissão;
- c) os dados do contrato e do órgão contratante;
- d) o período respectivo de execução do contrato;
- e) o valor a pagar; e
- f) eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

10.6. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento ficará sobrestado até que o contratado providencie as medidas saneadoras. Nessa hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para o contratante;

10.6.1. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal e trabalhista.

10.7. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

10.8. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº. 123/2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas





**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**MUNICÍPIO DE JANDAÍRA**  
**EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

10.9. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal e trabalhista.

10.9.1. Constatando-se, a situação de irregularidade do contratado seja fiscal ou trabalhista, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

10.9.2. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

10.9.3. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

10.9.4. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação.

## **11. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:**

11.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;

11.2. Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;

11.3. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo Contratado;

11.4. Efetuar o pagamento ao Contratado do valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no Termo de Referência e no Contrato;

11.5. Aplicar ao Contratado sanções motivadas pela inexecução total ou parcial do Contrato;

11.6. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

11.7. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

## **12. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:**

12.1. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os arts. 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

12.2. Comunicar ao Contratante, no prazo máximo de 48 (QUARENTA E OITO) HORAS, que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto;

12.3. Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal ou gestor do contrato ou autoridade superior (art. 137, II) e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados;

Este documento foi assinado digitalmente por Monique Vivianne Cavalcante Dantas





**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**MUNICÍPIO DE JANDAÍRA**  
**EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO**

Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000  
CNPJ: 08.309.239/0001-50

- 12.4. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;
- 12.5. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo Contratante;
- 12.6. Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local da execução do objeto contratual;
- 12.7. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação, ou para qualificação, na contratação direta;
- 12.8. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato;
- 12.9. Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no art. 124, II, d, da Lei nº. 14.133/2021.

**13. DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO:**

- 13.1. Fica garantido a Contratada, o direito ao equilíbrio econômico-financeiro, de acordo com as hipóteses previstas na Lei nº. 14.133/2023.

Jandaíra/RN, data da assinatura eletrônica.

**MONIQUE VIVIANNE CAVALCANTE DANTAS**

Secretária Municipal de Saúde / Membro da Equipe de Planejamento da Contratação





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 66f30792d2073

### Lista de assinaturas:

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas (horário de Brasília):

✓ Monique Vivianne Cavalcante Dantas em 24/09/2024 15:40:16

Para verificar a validade das assinaturas, acesse:

<http://jandaira.gdoc.tec.br/app/citizen/authenticity?hash=66f30792d2073>